
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.312 del 30-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO PULIZIA SPOGLIATOIO E SERVIZI IGIENICI DEL MAGAZZINO 

COMUNALE SITO IN VIA GIROLAMO DI GIOVANNI - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

01/08/2020 - 31/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale e che conseguentemente con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 

2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» 

VISTO il DPCM del 4.3.2020 recante le “Misure per il contrasto e il contenimento 

sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19”; 

 VISTA la nota prot. n. 1191 del 5.3.2020 della Prefettura di Macerata Ufficio 

Territoriale di Governo, avente ad oggetto “Misure operative di protezione civile inerenti la 

definizione della catena di comando e controllo, del flusso delle comunicazioni e delle 

procedure da attivare in relazione allo stato di emergenza determinato dal diffondersi del virus 

COVID-19”, con la quale vengono indicate le azioni da intraprendere a livello Comunale per 

prevenire e fronteggiare le criticità connesse al diffondersi del sopra citato virus 

 VISTO il DPCM dell’8.3.2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 VISTO il DPCM 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto 

del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

DATO ATTO che a seguito di quanto sopra il Comune di Camerino con ordinanza 

sindacale R.G. n. 36 del 09.03.2020 ha attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al fine 

di gestire l’emergenza epidemiologica da COVID-19 con ubicazione presso il Comune di 



  

pag. 2 

 

Camerino, nella sede sita in Via Le Mosse n. 19 c/o sede CONTRAM, individuando nel 

Responsabile del Settore 3^ Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma 

Ricostruzione Pubblica, Ing. Marco Orioli, la figura di coordinatore generale del C.O.C.; 

 PRESO ATTO che con determinazione n. 117 del 16/03/2020 si è attivato il servizio 

di pulizia dello spogliatoio e dei servizi igienici del deposito comunale sito in via Girolamo di 

Giovanni fino al 31 luglio 2020; 

 CONSIDERATO che in considerazione della proroga dello Stato di emergenza sino al 

31 ottobre 2020 si rende necessario prorogare il servizio di pulizia giornaliera del deposito 

comunale anche per il periodo 01/08/2020 fino al 31/10/2020; 

 CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio richiesto è inferiore alla 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento diretto del servizio;  

VISTA la richiesta di preventivo di cui al prot. n. 15128 del 14/07/2020 inviata alla 

ditta Varano Clean Service al fine di prorogare il servizio di pulizia; 

VISTO il preventivo pervenuto di cui al prot. n. 15474 del 20/07/2020 della ditta 

Varano Clean Service di Simona Re - P.IVA 01854840434 con il quale si richiede un importo 

complessivo di € 1.495,00 per l’espletamento del servizio di pulizia ordinaria, da eseguire 

quotidianamente (6gg su 7) per il periodo 01/08/2020 - 31/10/2020; 

RITENUTA l’offerta congrua; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 RILEVATO che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

sottoscritto responsabile del servizio Affari Generali nominato a svolgere tale funzione ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 DATO atto che l’appalto è stato registrato con CIG Z2C2DD7F8C; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare il servizio di pulizia degli spogliatoi e dei servizi igienici del deposito 

comunale sito in Via Girolamo di Giovanni alla ditta Varano Clean Service di Simona 

Re, sede legale in loc Cignano n. 14 - P.IVA 01854840434 per il periodo che va dal 

01/08/2020 al 31/10/2020 per n. 6 giorni a settimana; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva per l’anzidetto servizio è pari ad € 1.495,00 iva 

inclusa; 

3. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della presente 

determina da parte della ditta appaltatrice che ne accetterà i patti e le condizioni 

indicate; 

4. Di imputare la spesa di € 1.495,00 al capitolo 85/5 del bilancio 2020 in corso di 

predisposizione; 

5. Di dare atto che il presente appalto è stato registrato con CIG Z2C2DD7F8C; 

6. Di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura, previo specifico atto 

del Responsabile del Procedimento che attesti il regolare svolgimento del servizio. 
 



  

pag. 3 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

 Al Settore 2^ Bilancio – Programmazione; 

 Al Settore .3^ Terriroio – LL.PP. – Manutenzione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

30-07-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 30-07-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2147 

 

Camerino, 09-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


